
 
3 февраля 2022 года № 3 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 30 апреля 2020 года № 56 "О мерах экономической поддержки в 

условиях режима повышенной готовности" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.02.2022 

 

В связи с принятием постановления губернатора Костромской области от 

19 ноября 2021 года № 258 "О правилах посещения гражданами мест проведения 

мероприятий, организаций и объектов в случае угрозы распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Костромской области", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 30 апреля 2020 года № 56 

"О мерах экономической поддержки в условиях режима повышенной готовности" (с 

изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 23 июня 2020 года 

№ 82) следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:  

"4) предоставление по заявлениям арендаторов, использующих недвижимое 

муниципальное имущество (за исключением земельных участков) по договорам 

аренды для осуществления своей деятельности в одной или нескольких отраслях по 

перечню отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в 

условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 

инфекции, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 

3 апреля 2020 года № 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, 

в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции", отсрочки уплаты арендных 

платежей по договорам аренды недвижимого муниципального имущества, 

составляющего казну города Костромы (за исключением земельных участков) с 

1 декабря 2021 года по 28 февраля 2022 года (включительно). 

Задолженность по арендной плате, образовавшаяся в указанный в настоящем 

подпункте период, подлежит уплате в срок, предложенный арендатором, но не 

позднее 1 января 2023 года, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными 

платежами."; 

2) в пункте 6: 

в подпункте 1 слова "подпунктах 1 и 2" заменить словами "подпунктах 1, 2 и 

4"; 

в подпункте 2 слова "подпунктами 1 и 2" заменить словами "подпунктами 1, 2 

и 4"; 

3) в пункте 8: 



2 

в подпункте 1 слова "подпунктами 1 и 2" заменить словами "подпунктами 1, 2 

и 4"; 

в подпункте 2 слова "подпунктами 1 и 2" заменить словами "подпунктами 1, 2 

и 4". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


